

Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

Simon Pihl Sørensen, Viceborgmester i Lyngby-Taarbæk Kommune

Simon har været medlem af kommunalbestyrelsen i Lyngby-Taarbæk for Socialdemokratiet siden 1990 og været første viceborgmester siden 2008. Simon har derudover siddet i Science City Lyngbys bestyrelse siden Vidensbyens stiftelse i 2012.



Hvad optager dig lige nu?

Det der optager mig allermost lige nu er, hvordan vi får brugt det afsæt vi har i Danmark med en høj grad af tillid og lighed, velfærd og velstand til at blive en førende nation på den grønne omstilling globalt. Vi har en unik samfundsmodel og det forpligter. Vi tager det for givet, at vi har tillid og kan samarbejde, men det er faktisk ret unikt og det afsæt skal vi bringe i spil på klimaområdet.

Hvor får du inspiration fra?

Fra mit arbejde i kommunalbestyrelsen, fra andre bestyrelsesposter, fra mit daglige arbejde i fagforeningen til civilsamfundet, men mest af alt får jeg inspiration fra at søge viden og læse fiktion, litteratur, opsøge kunst - alt det, der ikke er hardcore facts.

Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

Vi ligger i et smørhul med den demografi vi har og så har vi samtidig et universitet, så kan man ikke have andre ambitioner som kommune end at bidrage globalt, selvom det måske lyder storsnudet. Vi skal gå i kæmpestore sko, og løfte os og dele ud nationalt og globalt. Vores virksomheder kan bidrage til det internationale samfund med jobs, viden og ny teknologi. Det har hele tiden været ambitionen i Vidensby-samarbejdet og det er fortsat kernen for mig.

Du fik stafetten fra Michael Dupont med spørgsmålet: "Hvis du skulle have en 'spend a day' oplevelse i Lyngby, hvad kunne vi så gøre så det blev en helt unik dag for dig og din familie?"

Nu er jeg selv meget historieinteressert, men hvis jeg skal familien med skal vi have en helhedsoplevelse. Det vil sige musik på gadehjørnet, kæmpe god service, kunst og kultur der er tænkt sammen med handel. En by der sprudler af liv. De unge til gengæld, de er forvente og har allerede oplevet meget. For at få dem ned i byen, kan vi måske gå ind med rammebetingelser og gøre det lettere at være lidt mere funky? Fremtiden er delekoncepter, oplevelser, god service, noget til alle gamle som unge.

Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Man skal opleve DTU og de innovative miljøer omkring DTU, spinoff virksomhederne, inkubationsmiljøerne, mv. Man skal gå ned og se RetailTech Lab i Lyngby Storcenter. Internettet er fantastisk, men det er afgørende, at vi fortsat har levende bymidter, der understøtter det fælles møde mellem mennesker. I lab'et kan man få nogle bud på, hvordan vi skal håndtere den reelle trussel mod sammenhængskraften, det reelt er, hvis byen forsvinder.

Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Claus Nielsen, direktør for Frederiksdal Sinatur Hotel

Hvad vil du gerne spørge Claus om?

Hvordan får vi gjort Lyngby til et sted, hvor man gerne vil komme som turist set fra dit synspunkt?